平成 18 年 11 月 9 日

各 位

会 社 名 株式会社 ソ キ ア

代表者名 代表取締役社長 伊  藤   仁

(コード番号 7720 東証第１部)

問合せ先 執行役員 本社機能担当

  大 川 雄 一

 (TEL 046 - 248 - 0068)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成18年５月19日に公表した平成19年３月期（平成18年４月１日

～平成19年３月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 19 年３月期（連結）中間業績予想の修正（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 9 月 30 日）

(単位：百万円、％)

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(平成 18 年５月 19 日発表)
11,100 470 360

今回修正予想（Ｂ） 11,200 1,100 550

増減額（Ｂ－Ａ） 100 630 190

増減率（％） 0.9 134.0 52.8

（ご参考）
前期(平成 17 年９月期)実績

10,810 815 671

２．平成 19 年３月期（連結）通期業績予想の修正（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

(単位：百万円、％)

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(平成 18 年５月 19 日発表)
24,000 1,300 1,000

今回修正予想（Ｂ） 24,000 1,800 1,000

増減額（Ｂ－Ａ） - 500 -

増減率（％） - 38.5 -

（ご参考）
前期(平成 18 年３月期)実績

21,974 1,700 1,542

３．平成 19 年３月期（個別）中間業績予想の修正（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 9 月 30 日）

(単位：百万円、％)

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(平成 18 年５月 19 日発表)
8,100 150 145

今回修正予想（Ｂ） 8,400 740 530

増減額（Ｂ－Ａ） 300 590 385

増減率（％） 3.7 393.3 265.5

（ご参考）
前期(平成 17 年９月期)実績

6,857 734 494

４．平成 19 年３月期（個別）通期業績予想の修正（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

(単位：百万円、％)

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(平成 18 年５月 19 日発表)
16,600 480 450

今回修正予想（Ｂ） 16,600 900 730

増減額（Ｂ－Ａ） - 420 280

増減率（％） - 87.5 62.2

（ご参考）
前期(平成 18 年３月期)実績

13,984 1,474 1,087

５．修正の理由

平成 19 年３月期の中間連結・個別業績は、前連結会計年度中に業績不振生産子会社等を

売却したこと・コスト対応力強化推進の結果、原価率が見込以上に改善したこと、計画に

対し研究開発費支出の消化が少なかったこと、為替動向により営業外収支が当初見込より

好調であったことによるものであります。通期連結・個別業績については中間期修正によ

るものであります。

（注意事項）

上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、潜在的なリスクや不確実性が含

まれております。従いまして実際の業績は、様々な要因によりこれらの予想数値とは異なる場合があり

ますのでご了承ください。

以 上